
SMLOUVA O DÍLO 
 

Uzavřená v souladu s ustanovením § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., 

Občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 

 

 

I. 

Smluvní strany 

 

1. Objednatel: Masarykova základní škola Plzeň, Jiráskovo náměstí 10, 
               příspěvková organizace 

               Jiráskovo náměstí 10, 326 00 Plzeň 

               IČ: 68784589 

               Zápis v obchodním rejstříku, vedeném Krajským soudem 

               V Plzni, oddíl Pr, vložka 593 

               Zastoupen: PaedDr. Antonínem Herrmannem, ředitelem školy 

               Tel.: ……………………………. 

 

2. Zhotovitel: JME Dlouhý s.r.o. 
               Bezemín 8, 349 52 Konstantinovy Lázně 

               IČ: 00883115, DIČ: CZ00883115 

               Zápis v obchodním rejstříku, vedeném Krajským soudem       

               v Plzni, oddíl C, vložka 5060 

               Zastoupen: Gustavem Dlouhým, jednatelem 

               Tel.: ……………………………………….      

 

II. 

Předmět a rozsah díla 

1. Předmět díla:  
   oprava oken + osazení venkovních křídel izolačními dvojskly:  

- 4 ks v učebně č. 110 v 3.NP I. st., hlavní východní průčelí do 

Jiráskova náměstí 

- 1 ks v sousedící žákovské knihovně č. 111 v 3.NP I. st., hlavní 

východní průčelí do Jiráskova náměstí 

- 1 ks na WC dívky v 3.NP I. st., západní průčelí nad vstupem do ŠD 

- 1 ks na WC hoši v 2.NP I. st., západní průčelí nad vstupem do ŠD 

Masarykovy ZŠ, Jiráskovo náměstí 10, Plzeň  

                              

2. Zhotovitel zajistí: 

- provedení prací dle cenového rozpisu ze dne 11. 4. 2019, který je 

nedílnou součástí této smlouvy 

 

III. 

Provedení díla 

1. Zhotovitel provede dílo ve sjednané době, v případě, že mu v průběhu 
prací nevzniknou překážky ze strany objednatele, které nebylo možno 

předvídat. Objednatel v tomto případě přejímá na sebe veškeré sankce, 

které by případně vznikly vůči zhotoviteli. 

2. Objednatel je povinen řádně provedené dílo převzít a uhradit. 
 

IV. 

Doba plnění díla 

Zhotovení díla dle této smlouvy bude provedeno v tomto termínu: 

  zahájení prací: od 10.5.2019 (1. etapa), ukončení 1. etapy do 31.7.2019 

  zahájení prací ve škole: od 26.6.2019 (2. etapa) 

  předání díla:   do 20.8.2019 (2. etapa) 

 

 

 



V. 

Cena díla 

1. Objednatel a zhotovitel se dohodli, že cena předmětu díla činí: 
Oprava oken + izol. dvojskla celkem bez DPH:         491.028,- Kč 

   Sazba DPH 21%:                                       103.116,- Kč 

Celková cena provedení:                              594.144,- Kč        

2. Práce budou rozděleny na 2 etapy:  
1. etapa: přípravné práce: 

                           Celkem bez DPH:           322.980,- Kč 

                              Sazba DPH 21%:             67.826,- Kč 

                           Celková cena provedení:   390.806,- Kč 

2. etapa: 

                           Celkem bez DPH:           168.048,- Kč 

                              Sazba DPH 21%:             35.290,- Kč 

                           Celková cena provedení:   203.338,- Kč 

Ceny vychází z cenového rozpisu ze dne 11. 4. 2019. 

 

VI. 

Platební podmínky 

1. Po dokončení každé etapy, jejím předání a převzetí vystaví zhotovitel 
fakturu se splatností 10 dní po obdržení objednatelem. Přílohou 

faktur bude cenový rozpis. 

2. Zhotovitel se zavazuje, že na jím vydaných daňových dokladech bude 
uvádět pouze čísla bankovních účtů, která jsou správcem daně 

zveřejněna způsobem umožňujícím dálkový přístup (§98 písm. d) zákona 

č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty). V případě, že daňový 

doklad bude obsahovat jiný než takto zveřejněný účet, bude takovýto 

daňový doklad považován za neúplný a objednatel vyzve zhotovitele 

k jeho doplnění. Do okamžiku doplnění si objednatel vyhrazuje právo 

neuskutečnit platbu na základě tohoto daňového dokladu. 

3. Zhotovitel je povinen se pro účely uplatňování DPH řídit klasifikací 
CZ-CPA v souladu s § 92e) zákona č. 235/2004 Sb., o DPH a Pokynem D 

300 MF k § 26 a k příloze  č. 1 pokynu v aktuálním platném znění 

 

VII. 

Smluvní pokuty 

1. Při nedodržení sjednaného termínu ze strany zhotovitele budou 

objednatelem uplatněny sankce ve výši 0,3 % z celkové ceny za každý 

započatý den prodlení. 

2. Při nedodržení lhůty splatnosti jednotlivých faktur budou 

zhotovitelem uplatněny sankce ve výši 0,3 % z fakturované částky za 

každý započatý den prodlení. 

 

VIII. 

Odstranění vad, záruční doba 

1. Zhotovitel odpovídá za vady, jež má dílo v době jeho předání. Vady 
bezplatně odstraní do 10 dnů ode dne vytknuté vady, nebude-li písemně 

dohodnuto jinak. Provedenou opravu je zhotovitel povinen objednateli 

předat. 

2. Záruční doba činí 60 měsíců ode dne předání a převzetí díla.  
3. Záruka se nevztahuje na vady způsobené činností jiných subjektů. 

 

 

IX. 

GDPR 

V rámci nařízení o nakládání s osobními údaji je zhotovitel 

v případě, že jsou mu známy, poskytnuty v rámci plnění díla atd. osobní 

údaje povinen: 

1. přijmout všechna bezpečnostní, technická, organizační a jiná opatření 
s přihlédnutím ke stavu techniky, povaze zpracování, rozsahu 



zpracování, kontextu zpracování a účelům zpracování k zabránění 

jakéhokoli narušení poskytnutých osobních údajů,  

2. nezapojit do zpracování žádné další osoby bez předchozího písemného 
souhlasu školy, 

3. zpracovávat osobní údaje pouze pro plnění smlouvy (vč. předání údajů 
do třetích zemí a mezinárodním organizacím); výjimkou jsou pouze 

případy, kdy jsou určité povinnosti uloženy přímo právním předpisem, 

4. zajistit, aby se osoby oprávněné zpracovávat osobní údaje u 

dodavatele byly zavázány k mlčenlivosti nebo aby se na ně vztahovala 

zákonná povinnost mlčenlivosti, 

5. zajistit, že dodavatel bude škole bez zbytečného odkladu nápomocen 
při plnění povinností školy, zejména povinnosti reagovat na žádosti o 

výkon práv subjektů údajů, povinnosti ohlašovat případy porušení 

zabezpečení osobních údajů dozorovému úřadu dle čl. 33 nařízení, 

povinnosti oznamovat případy porušení zabezpečení osobních údajů 

subjektu údajů dle čl. 34 nařízení, povinnosti posoudit vliv na 

ochranu osobních údajů dle čl. 35 nařízení a povinnosti provádět 

předchozí konzultace dle čl. 36 nařízení, a že za tímto účelem 

zajistí nebo přijme vhodná technická a organizační opatření, o 

kterých ihned informuje školu,  

6. po ukončení smlouvy řádně naložit se zpracovávanými osobními údaji, 
např. že všechny osobní údaje vymaže, nebo je vrátí škole a vymaže 

existující kopie apod.,  

7. poskytnout škole veškeré informace potřebné k doložení toho, že byly 
splněny povinnosti stanovené škole právními předpisy, 

8. umožnit kontrolu, audit či inspekci prováděné školou nebo příslušným 
orgánem dle právních předpisů, 

9. poskytnout bez zbytečného odkladu nebo ve lhůtě, kterou stanoví 

škola, součinnost potřebnou pro plnění zákonných povinností školy 

spojených s ochranou osobních údajů, jejich zpracováním, 

10. poskytnuté osobní údaje chránit v souladu s právními předpisy, 
11. Výše uvedené bude aplikováno i u objednatele. 

 

X. 

Závěrečná ustanovení 

 

12. V průběhu prací se objednatel zavazuje bez úhrady umožnit zhotoviteli 
odběr elektrické energie.  

13. Přístup do budovy školy bude umožněn ve všední dny i o víkendech od 
6:00 hod. do 20:00 hod.   

14. Účastníci této smlouvy se dohodli, že výrobky zůstávají majetkem 

zhotovitele až do doby uhrazení poslední faktury objednatelem. 

(Uhrazením se rozumí připsání celé částky na účet zhotovitele.) 

15. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá 

smluvní strana obdrží jeden. 

16. Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami 
a účinnosti okamžikem zveřejnění v Registru smluv. 

 

V Plzni dne 3. 5. 2019 

 

 

 

 

 

 

 

 

_______________________                     ________________________ 

      objednatel                                   zhotovitel 


